
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  

Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 15 (602) 

28 АПРЕЛЯ 

2023 года 

пятница 

     АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         РЕШЕНИЕ 
 

       от 26 апреля 2023 года №88 
 
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 07.11.2019 № 
174 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельско-
го поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений 

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 
Федерального закона  «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»», руко-
водствуясь Уставом сельского поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Челно-
Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публич-

ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Челно-
Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 07.11.2019 
года № 174 следующие изменения: 

главу 4 изложить в новой редакции: 
«Глава 4. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний  
1. Срок проведения общественных осуждений или публичных слушаний составляет: 
1) по проекту правил, внесению изменений в правила – 30 дней со дня опубликования 

такого проекта; 
2) по внесению изменений в Правила в части изменений в градостроительный регламент, 

установленный для конкретной территориальной зоны, – 20 дней со дня опубликования 
такого проекта; 

3) по проекту генерального плана поселения, внесению изменений в генеральный план 
поселения – 30 дней с момента оповещения жителей об их проведении; 

4) по проекту планировки территории поселения и (или) проекту межевания территории 
поселения, а также проектам, предусматривающим внесение изменений в указанные 
документы – 30 дней со дня оповещения жителей об их проведении; 

5) по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, о предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства – 25 дней со дня оповещения жителей 
об их проведении; 

6) по проектам правил благоустройства территорий – 30 дней со дня опубликования 
оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний.  

2. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний исчисляется со 
дня оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний  до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

3. Выходные и праздничные дни включаются в срок проведения общественных обсужде-
ний или публичных слушаний. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник»и разместить на 

сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области в сети «Интернет». 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Челно-Вершины  
муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области                   А.В. Буйволов 
 
 
Глава сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области                       С.А. Ухтверов 
 
 
 
 
 
 
                CОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                 
                   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
                          ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
              МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
                    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                     
                
                                  РЕШЕНИЕ 
 
                   от 26 апреля 2023 года  № 87  
 
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района  Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год. 
 
    В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ, на основании статьи 76, 77  

Устава сельского поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, рассмотрев представленный администрацией сельского поселения 
Челно-Вершины отчет об исполнении бюджета сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год, заключение 

контрольно-счетной палаты муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения, 
учитывая результаты публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета сельского 
поселения Челно-Вершины за 2022 год,  
Собрание представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области: 

 
 РЕШИЛО: 

 
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Челно-

Вершины   муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год по 
доходам в сумме  41467 тыс. руб., по расходам в сумме  40380 тыс. руб. с превышением 
доходов над расходами на сумму 1087 тыс. руб. 

Утвердить следующие показатели годового отчета: 
доходы бюджета сельского поселения Челно-Вершины   муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов 
согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения 
Челно-Вершины   муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 
год согласно приложению 2  к настоящему решению; 

расходы бюджета сельского поселения Челно-Вершины   муниципального района Челно
- Вершинский Самарской области за 2022 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Челно-Вершины   
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в 2022 году по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 
к настоящему решению; 

использование в 2022 году бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
сельского поселения Челно-Вершины   муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте администрации сельского 
поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти и в газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Челно-Вершины                                    А.В.Буйволов 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 
 
 
Глава сельского поселения Челно-Вершины                          С.А.Ухтверов  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                    к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Челно-Вершины  

                                               «Об утверждении  годового отчета об исполнении бюджета  

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

 Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год» 

От 26 апреля 2023  №87 

 

 

Доходы бюджета сельского поселения Челно-Вершины   муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год по кодам 

классификации доходов бюджетов 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

Код вида, подвида, 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к доходам 

бюджета 

Наименование источника 
Исполнено

тыс. рублей 

 

100 

 

Управление федерального казначейства по Самарской 

области  

 

4685 

 

100 

 

1 03 02230 01 0000 110     Доходы от уплаты акцизов на     

                                            дизельное  топливо, зачисляемые в  

                                            консолидированные бюджеты    

                                            субъектов РФ 

2349 

 

 

100 

 

1 03 02240 01 0000 110     Доходы от уплаты акцизов на     

                                            моторные масла для дизельных и  

                                            карбюраторных двигателей,  

                                            зачисляемые в консолидированные  

                                            бюджеты  субъектов РФ   

 

12 

 

 

100 

 

1 03 02250 01 0000 110     Доходы от уплаты акцизов на     

                                            автомобильный бензин,   

                                            производимый на территории РФ,   

                                            зачисляемые в консолидированные           

                                            бюджеты  субъектов РФ  

                                             

 

2593 

 

 

100 

 

1 03 02260 01 0000 110     Доходы от уплаты акцизов на     

                                            Прямогонный  бензин,   

                                            производимый на территории РФ,   

                                            зачисляемые в консолидированные           

                                            бюджеты  субъектов РФ  

 

-269 

 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 15 (602) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

  
 

   182 

 

 

                                

Управление Федеральной налоговой службы по 

Самарской области 

 

 

13358 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

8334 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

45 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных  физическими 

лицами, не являющимися 

налоговыми резидентами 

Российской Федерации 

 

 

65 

 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических в 

части суммы 

налога,превышающей650000 рублей 

23 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

120 

 

182  

 

1 06 01030 10 0000 110 

 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемым по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселения 

 

2950 

 

182 

 

1 06 06033 10 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

 

1103 

 

182 

 

1 06 06043 10 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

 

717 

493 Администрация сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский  Самарской 

области 

1625 

 

493 

 

1 11 05035 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

496 

 
493 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

967 

493 11607090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки ,пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, сельского 

поселения 

120 

 

493 

 

 

 

 

1 17 05050 10 0000 180 

 

 

 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов  поселений 

 

 

 

41 

 

Итого налоговых и неналоговых доходов 19668 

Безвозмездные поступления 21799 

ВСЕГО ДОХОДОВ 41467 

 

Приложение 2

Всего

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений
493 Администрация сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Общегосударственные вопросы 01 00 8822 0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления
01 02 1187 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"
01 02 3900000000 1187 0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 3900011000 1187 0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
01 02 3900011000 120 1187 0

Функционирование законодательных (представительных)органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований
01 03 1 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"
01 03 3900000000 1 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 03 3900078210 1 0

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 1 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 6112 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"
01 04 3900000000 6112 0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 3900011000 6095 0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
01 04 3900011000 120 4964 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 04 3900011000 240 1103 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 04 3900011000 850 28 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 04 3900078210 17 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 17 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 208 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" 
01 06 3900000000 208 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 06 3900078210 208 0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 208 0

Резервные фонды 01 11 0 0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 0 0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 0 0

Резервные средства
01 11 9900079900 870 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1314 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"  
01 13 3900000000

1294 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 1289 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 13 3900020000 240 1277 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 12 0

Непрограммные направления расходов 01 13 3900078210 5 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 13 3900078210 5 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

на 2017-2033 гг."

01 13 8500090000 

20 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 13 8500090000 120

20 0

Национальная оборона 02 00 252 252

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02  03 252 252

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" 

02 03 3900000000
252 252

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 3900051180

252 252

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
02 03 3900051180 120 252 252

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 00 52 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
03 09

5 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

03 09 9900078210 5 0

Иные межбюджетные трансферты
03 09 9900078210  540

5 0

Пожарная безопасность 03 10 47 0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" 

03 10 8000000000 

47 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 8000020000 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
03 10 8000020000  240

0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.
03 10 8000060000 47 0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 
03 10 8000060000 630 47 0

Национальная экономика 04 00 13793 9779

Дорожное хозяйство 04 09 13296 9407

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области"

04 09 8100000000

13296 9407

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 8100020000 3341 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
04 09 8100020000 240

3341 0

Код

                                                                    к Решению Собрания представителей

сельского поселения Челно-Вершины 

                                               «Об утверждении  годового отчета об исполнении бюджета  

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района

 Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год»

от _________________г № 

Наименование главного распорядителя средств районного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов

Рз  ПР  ЦСР  ВР

Исполнено, тыс.рублей

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Челно-Вершины   муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 15 (602) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 

 
 
 
 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.
04 09 8100060000 

453 0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим 

лицам 

04 09 8100060000 810

453 0

На развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 

"Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Самарской области"

04 09 81000S3270

9502 9407

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 81000S3270 240

9502 9407

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 497 372

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" 
04 12 3900000000

497 372

Внесение изменений в схему территориального планирования 

муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы 

и в правила землепользования и застройки

04 12 39000S3650

497 372

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
04 12 39000S3650 240

497 372

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 14527 6498

Жилищное хозяйство 05 01 3904 2998

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 
05 01 8500000000

3741 2998

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 01 85000L5760 3710 2998

Иные межбюджетные трансферты 05 01 85000L5760  540 3710 2998

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 8500020000 31 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
05 01 8500020000  240

31 0

Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000 163 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9900020000 55 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
05 01 9900020000 240

55 0

Иные направления расходов 05 01 9900090000 108 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей
05 01 9900090000 850

108 0

Коммунальное хозяйство 05 02 3360 1500

Муниципальная программа  "Комплексное развитие  систем 

коммунальной инфраструктуры  на территории сельского 

поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"  

05 02 8400000000

3360 1500

Проведение мероприятий по обеспечению бесперебойного 

снабжения коммунальными услугами населения Самарской 

области

05 02 84000S4270 

1530 1500

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

05 02 84000S4270  810

1530 1500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.
05 02 8400060000

1830 0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

05 02 8400060000 810

1830 0

Благоустройство 05 03 7263 2000

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области "

05 03 8200000000 

7263 2000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 8200020000 2797 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
05 03 8200020000  240

2797 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

05 03 8200078210

712 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 8200078210 540 712 0

Реализация мероприятий по комплексному развитию сельских 

территорий
05 03 82000L5670 

3754 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
05 03 82000L5670  240

0 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 82000L5670  540 3754 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

05 03 8200078210

712 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 8200078210 540 712 0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 03 82000L5760 3754 2000

Иные межбюджетные трансферты 05 03 82000L5760  540 3754 2000

Охрана окружающей среды 06 00 13 0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области "

06 05 8200000000 

13 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

06 05 8200078210

13 0

Иные межбюджетные трансферты 06 05 8200078210 540 13 0

Культура, кинематография 08 00 2730 0

Культура 08 01 2730 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

08 01 8500000000

2730 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

08 01 8500078210 2730 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210 540 2730 0

Пенсионное обеспечение 10 144 0

Пенсионное обеспечение 10 01 60 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"
10 01 3900000000 60 0

Социальное обеспечение населения 10 01 3900080000 60 0

Социальные выплаты гражданам , кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 01 3900080000 320 60 0

Социальное обеспечение населения 10 03 84

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 03 9900079900 84

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 03 9900079900 320 84

Физическая культура и спорт 11 00 47 0

Физическая культура 11 01 47 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области "
11 01 8500000000

47 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 8500020000 20 0

Иные закупки товаров,работ иуслуг для обеспечения 

(государственных)  муниципальных нужд
11 01 8500020000 240

20 0

Иные направления расходов 11 01 8500090000 27

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 11 01 8500090000 850 27

ИТОГО 40380 16529

Условно утвержденные расходы 9990000000 0

Всего с учетом условно утвержденных расходов 40380 16529

 

всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 8 822 0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 1 187 0

Функционирование законодательных 

(представительных)органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований

01 03 1

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 6 112 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 208 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 314 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 252 252

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 252 252

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 00 52 0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 5 0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 47 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 13 793 9 779

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 13 296 9 407

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 497 372

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 14 527 6 498

Жилищное хозяйство 05 01 3 904 2 998

Коммунальное хозяйство 05 02 3 360 1 500

Благоустройство 05 03 7 263 2 000

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 13 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 730 0

Культура 08 01 2 730 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 144 0

Физическая культура 10 01 144 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 47 0

Физическая культура 11 01 47 0

ИТОГО 40 380 16 529

                                                                    к Решению Собрания представителей

сельского поселения Челно-Вершины 

                                               «Об утверждении  годового отчета об исполнении бюджета  сельского поселения 

Челно-Вершины муниципального района

 Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год»

от 26 апреля 2023г №  86 

Приложение 3

Исполнено,              

тыс.рублей

РзПРНаименование показателя

Расходы  бюджета сельского поселения Челно-вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов

 

                            ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

                                                  к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Челно-Вершины  

                                               «Об утверждении годового отчета об 

исполнении бюджета сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

за 2022 год» 

                                                От 26 апреля 2023г № 87 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

в 2022 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

Код   

адми-

нистра-

тора 

Код  

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита районного 

бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицита районного бюджета 

Исполнено,  

тыс. рублей 

493 

 

  

      493 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

 

01 05 00 00 00 0000 000 

Источники финансирования 

дефицита бюджета 

 

Изменение остатков средств 

 

   -1 087 

 

         

         -1 087 

 

493 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств, всего -41 467 

493 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

        -41 467 

493 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

        -41 467 

493 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-41 467 

493 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

40 380 

493 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

40 380 

493 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

40 380 

493 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

40 380 

 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 15 (602) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

УЧРЕДИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕДИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

    челно-вершины.рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 

 

 
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

                                                                    к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Челно-Вершины  

                                               «Об утверждении  годового отчета об исполнении бюджета  сельского 

поселения Челно-Вершины муниципального района 

 Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год» 

От 26 апреля 2023 г №87 

 

Использование в 2022 году бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области 

 

Код 

ГРБС 

Наименование главного распорядителя 

средств  бюджета 
Рз ПР ЦСР ВР 

Исполнено 

тыс. рублей 

   493 Администрация сельского поселения 

Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области 

    0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 0 0 0 0 0 
 


